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Institut für Molekulare Biologie

! ! 1.! Notfälle – Ereignisdienste
Zuständigkeitsbereich Telefon Stelle
Notfälle: besondere Vorkommnisse, 
Feuer, Sanität 112

uni-intern ServiceCenter Irchel (Leitwarte)
01/ 635 41 11

Anruf von extern (Natel)
Notfälle:  Feuer

Sanität
118
144

Externe Ereignisdienste 

Notfälle: Vergiftungen; Wirkung 
von Chemikalien 0145

044/ 251 51 51

Toxikologisches 
Informationszentrum

2.! Sicherheitsverantwortliche am Institut
Zuständigkeitsbereich Telefon Kontaktperson & E-mail

Biologie (Biosicherheitsbeauftragte/r) 044/635 3120 Hemmi, S., PD Dr. /Y32-J-76 
silvio.hemmi@imls.uzh.ch

St-Vertr. 044/635 4841 Greber, U. Prof. /Y32 J-90
Urs.greber@imls.uzh.ch

Chemie (Giftbeauftragte/r)
IMLS 044/635 3165 Frei, E., Dr. /Y55 K34a

Erich.Frei@imls.uzh.ch

St-Vertr. 044/635 3136 Bopp, D./Y11-J-66
Daniel.bopp@imls.uzh.ch

Strahlenschutz
IMLS 044/635 4869 Bopp, D./Y11-J-66

Daniel.bopp@imls.uzh.ch

St-Vertr. 044/635 3166 Boll, W., /Y55 K44a
Werner.Boll@imls.uzh.ch
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3.! Kontaktpersonen für Sicherheitsfragen der gesamten Universität 
Zürich (Stand März 2009)

Beachte die aktuellen Angaben beim Stab Sicherheit und Umwelt: http://www.sidi.uzh.ch/activities/bio/
doku.html

Zuständigkeitsbereich Telefon Kontaktperson & Email

Biologie 044/ 635 44 44
Dr. Feichtinger, Alfred 
a.feichtinger@sidi.uzh.ch

Chemie 044/ 635 44 44
Dr. Feichtinger, Alfred
a.feichtinger@sidi.uzh.ch

Strahlen 044/ 635 49 28
Frank, Jörg
frank@sidi.uzh.ch

Abfall / Gefahrgüter / Transport 044/ 635 41 15
Brentari, Stefan
s.brentari@sidi.uzh.ch

Brandschutz 044/ 635 55 55
Huser, Remo
r.huser@sidi.uzh.ch

Security 044/ 635 44 08
Zimmermann, René
r.zimmermann@sidi.uzh.ch

Arbeitssicherheit/
Gesundheitsschutz 044/ 635 44 05

Hofmann, Annette
a.hofmann@sidi.uzh.ch

Arbeitsmedizin 044/635 41 17
Dr. med. Nydegger, Alexander
a.nydegger@sidi.uzh.ch

Die jeweils aktuellen Angaben finden sich in den separat aufliegenden Merkblättern bei allen 
Telefonstationen und Erste-Hilfe-Posten. 

Dieses Merkblatt ist an die institutsspezifischen Gegebenheiten anzupassen und bei allen Telefonstationen und Erste-
Hilfe-Posten aufzulegen.

Verfasst/Genehmigt
Gültig ab
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